Nº 170, quarta-feira, 3 de setembro de 2008134 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1349472-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 106/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças, em equipamentos de informática. Total de Itens
Licitados: 00023 . Edital: 03/09/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2008
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/09/2008 às 14h15 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1348987-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 164.113/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: VIVO S.A. ESPÉCIE: termo adi-
tivo 64/2008 - terceiro ao contrato PE-109/2006 - prestação de serviço
móvel pessoal (SMP) e roaming com fornecimento de aparelhos.
ACRÉSCIMO: fica acrescido ao objeto previsto na cláusula segunda
do contrato original o serviço de gestão on line. VALOR: nos termos
do artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, o valor total do contrato fica
acrescido de R$ 4.131,72 e passa a ser de R$ 373.523,72. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001104, de
12/8/2008. ASSINATURA: 29/8/2008. Pelo Contratante: Alexandre de
Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Marcelo Tanner Perez de Medeiros, Gerente de Divisão e
Patrícia Carneiro Gomes, Gerente de Vendas.
<!ID1348940-0>

Processos TST n.ºs 164.113/2005-0 e 501.481/2008-3. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: VIVO S.A.
ESPÉCIE: termo aditivo 61/2008 - segundo ao contrato PE-109/2006
- prestação de serviço móvel pessoal (SMP) e roaming com for-
necimento de aparelhos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
partir de 21/11/2008 até 20/11/2009, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2008NE001073, de 4/8/2008. ASSINATURA:
29/8/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marcelo
Tanner Perez de Medeiros, Gerente de Divisão e Patrícia Carneiro
Gomes, Gerente de Vendas.

<!ID1349450-0>

<!ID1348926-0>

<!ID1349449-0>

<!ID1349438-0>

<!ID1349439-0>